155
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fuerunt testes rogati d. otto marchio de carretto.

ugerius Rach. henricus simplex, bertinus iudex, ruf-

finus iudex, henricus lupus, gilardus melus. petrus

bertramus pautrerius. iudeus monte, henricus gros-

sus. ogerius baudianus. ogerius fratia. bonifacius de

riuarta.

Ipsa die dims agnetus de mantiano pater bonifatii.

et ramerius pellalocha in uilla narzoliarum similem

donatiouem fecerunt communi albae eorum prae-

dictorum consortium de toto eo quod habebant in

castello. et in uilla mantiani. et eius territorio, in

aquis. in siluis. in piscationibus. in nemoribus. et

arboribus. in hominibus ipsius loci, in terris cultis.

et incultis. et in omnibus aliis. sicut ipsi fecerant.

ubi fuerunt testes rogati turcus de mantiano. uer-

tius gradengus. nicolaus carentius lotterius. et ego

notarius uiclinus cognomine uocatus de pruneto

omnibus istis fui. et rogatus sic scripsi.

( MDGCVI )

Investitura concessa da Gualone Avogadro a favore

di Pietro (TOcchieppo, di due parti di tutte le de-

cime della chiesa di santo Stefano d'Occhieppo, in

feudo retío , paterno , gentile ed antico , per se e

suoi eredi maschi.

1200, 8 luglio

Dali'originale. Archirio capitolare di Biella.

( V. F. P. )

Anno dominice incarnationis millesimo ducenté

simo die octauo ante kalendas iulii indicione decima,

presentía parium curie et aliorum bonorum homi-

num quorum nomina hic subter leguntur. dominus

gualo aduocatus filius condam domini boni iohannis

aduocati de uercellis inuestiuit ubertum filium petri

de oclepo uice et nomine predicti petri patris sui

nomine recti et gentilis feudi paterni antiqui et ad

usum recti et paterni ас gentilis et antiqui feudi,

nominatiue de duabus partibus tocius décime et

decimacionis ecclesie sancti stephani de oclepo quas

ipse dominus gualo et sui antecessores uidebantur

habere et tenere ac possidere in locis et fondis ас

territoriis et curtibus ac pertinentiis oclepi superio-

ris et inferioris poleoni et rubiole a quocumque

uel a quibuscumque laboratur in infrascriptis locis

in integrum excepto de illa de sordeuolo dando et

cedendo eidem uberto uice et nomine predicti petri

patris sui omnia sua iura que in predictis duabus

partibus tocius infrascripte decimacionis seu décime

tarn realia quam personalia tarn petitoria quam pos-

sesoria seu quasi possesoria. ita et tali tenore quod

predictus petrus pater infrascripti uberti de cetero

in perpetuum cum suis heredibus iegiptimis mascu-

( Corona reale di Savoia 11 , 60 ) , siccome ne' secoli scorsi havevano

la supériorité di moite chiese di canonici regolari che erano in diversi

luoghi del Piemonle , cosi ancora di presente essetido capi di quel clero,

Hanno Vuso della mitra e della ferula. V. Adriani , loe. cit. pag. 60 , e

»egg. (G. В. A.)

a lis teneant et possideant atque habeant predictas

duas partes tocius infrascripte decimacionis seu de-

cime qualiter supra legitur in integrum nomine re-

cti et paterni ac gentilis feudi antiqui et ad шит

recti et paterni ac gentilis feudi antiqui cum omni

honore et districto ita gentiliter quo modo predi

ctus dominus gualo et sui antecessores soliti erant

tenere et tenent ab episcopo uercellensi et faciant

ex inde nomine recti et paterni ac gentilis feudi

antiqui quicquid faceré uoluerint quantacumque in-

uenta fuerit in omnibus prénom.'natis locis de de-

cimacione seu décima prefate ecclesie sancti ste

phani de oclepo in integrum absque contradicione

infrascripti domini gualonis et suorum heredum et

promisit ipse predictus dominus gualo per stipula-

b cionem eidem predicto uberto filio infrascripli petri

uice et nomine infrascripti petri patris sui per se

et suos heredes predictas duas partes tocius infra

scripte decimacionis seu décime qualiter supra le

gitur in integrum ab omni nomine et persona ac

personis defensare disbrigare ac guarentare iure et

racione omnibus suis dampnis et expensis secundum

usum et morem feudi recti et paterni ac gentilis

feudi antiqui et pro omnibus sic obseruandis et

adtendendis ut supra legitur predictus dominus

gualo prenominato uberto uice et nomine infrascripti

petri obligauit omnia sua bona que habet et adqui-

sierit et constituit se possidere seu quasi possidere

nomine illius infrascripti petri predictas duas partes

decimacionis seu deeime quamdiu prefatus petrus

c adeptus fuerit corporalem possesionem seu quasi

possesionem predictarum duarum partium prelate

decimacionis seu deeime seu corporalem usum ipsa-

rum duarum partium predicte decimacionis seu de

eime dando ei licenciam quatinus propria auetori-

tate intrare debeat ipse petrus in quasi possesio

nem predictarum duarum partium predicte decima

cionis seu deeime quia sic inter eos conuenit. item

inter eos conuenit ut quicumque de heredibus in

frascripti petri habuerit in sua parte predictas duas

partes infrascripte decimacionis seu decime debeat

faceré fidelitatem infrascripto domino gualoni uel

heredibus suis, pro qua uero inuestítura feudi fuit

confessus et manifestus prefatus dominus gualo ac-

cepisse a infrascripto uberto uice et nomine infra-

d scripti petri patris sui argenti denariorum bonorum

papiensium libras centum, renunciando omni eice-

ptioni non accepte et numerate pecunie. actum ad

hospitale scotorum ubi manet dominus iacobus de

carisio sub porticum domus ipsius iacobi. unde due

carte urio tenore iusse fuerunt scribi. interfucrunt

pares curie iacobus de beldoro et guido de meleto.

et pro testibus fuerunt predictus dominus iacobus

de carisio et bonifacius de ugocione et iacobus eius

nepos et rolandus de guidalardis preterea die quarto

ante kalendas iulii sub porticum predicti domini

gualonis presentibus bonifacio de ugocione et uberto

de puteo rolando de guidalardis robaldo rapicia

iacobo ariento ibi prefatus petrus de oclepo iurauit

supra sánela dei euangelia fidelitatem eidem domino
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gualoni et suis legiptimis heredibus et omnibus suis

rebus bona fide et sine fraude contra omnes homi

nes saluis suis anterioribus dominis sicut fidelis uas-

sallus suo domino esse debet per omnia et in om

nibus tactis Sanctis dei euangeliis.

Ego iacobus abuynus sacri palacii notarius interim

et banc cartam rogatus tradidi et scripsi et in his

omnibus feci.

( MDCCVII )

Trattato et alleanza offensiva e difensiva tra i Mi-

lanesi e Piacentini ed i marchesi Malaspina , Al

berto e Corrado fratelli fu Opizzone, e Guglielmo

Ju Monruello , contro i Pavesi ed altri nemici.

1200, 17 ottobre

Da copia autentica del secólo xvin.

(A. F. M.)

Anno dominice incarnacionis millesimo ducenté

simo, indicione quarta. die mercurii sextodecimo

kalendas nouembris. in territorio bobii. in prato

quodam quod est desuptus Castrum crucis. coram

guillielmo scorpione. ugone de flesco. ogerio brusa-

monacha. gerardo aginono. anrico guillielsoni. oberto

de rocha, guidone bobiensi notario, pactio talis, et con

cordia facta est. et firmata inter mediolanenses per

legatos eorum. uidelicet arnaldum de supraaquam.

et conradum albericum consilium negociatorum me-

diolanensium. et placentinos per legatos eorum sci

licet per iohannem de malamena consulem iustitie.

et rogerium de sarturano. et lotharium barelli con

sulem negociatorum ex una parte et ex altera do

minum albertum marchionem malaspinam. et con

radum filium olim opizonis fratris eius pro se. et

guillielmo filio quondam marchionis monruelli. con-

uenerunt siquidem eis predicti marchiones in pri-

mis. quod per se. et suos homines saluabunt. et

guardabunt personas, et res mediolanensium. et pla-

centinorum. et omnium sociorum suorum. et eorum

qui sunt ex sua parte, scilicet brixiensium. cuma-

norum. et laudensium. et ueronensium. si erunt in

parte eorum per omnes terras, et fortias eorum.

nec aliquam lesionem. aut damnum eis. uel alicui

eorum facient. nec fieri permittent in aliquo. in

personis. uel rebus alicubi. aut in aliquo loco pro

pter quod non teneantur eis transitum dare, si irent

ad ofFendendum marchioni montisferrati. neque per

suas, tune eos saluare teneantur. et nullum peda-

gium siue teloneum placentinis. siue mediolanensi-

bus per terras eorum transeuntibus. uel alicui ex

istis auferrent uel tolli permittent. nisi tale quale

placentini soluebant quando maltolta ista fuit in-

cepta. item guerram uiuam facient ad ignem ad

sanguinem papiensibus. et aliis inimicis mediolanen

sium. placentinorum. prêter marchioni montisferrati.

quandocumque mediolanenses. et placentini. uel

a aliqua illarum ciuitatum per suum rectorem. siue

per nuntium. aut per litteras iam dictos marchio

nem. uel aliquem eorum per sacramentum indebi-

tauerint. nec treuguam. nec pacem. neque guerram

recredutam facient sine comuni parabola utriusque

ciuitatis. item prohibebunt papienses. et alios ini-

micos mediolanensium. et placentinorum. et eorum

res per terras eorum transiré, nec concèdent eos.

neque permittent per suas terras sine comuni pa

rabola mediolanensium. et placentinorum ire. eo in-

tellecto. et dicto, quod marchiones non tenentur

prohibere negociatores per lunexanam ire nisi pon-

tremolenses prohibuerint. et hec attendent salua fi-

delitate bobiensi episcopi. et si nouarienses. et cumani.

et laudenses uoluerint esse in hac pactione. et con-

b cordia marchiones teneantur eos recipere in hac

pactione. et hec omnia pacta, et concordias eis ser-

uare ut supra legitur. et si quod additum fuerit

in concordia omnium marchionum. et uel solius

domini alberti. et consulum. uel potestatis medio-

lani. et placentie id totum obseruare teneantur. et

committent se placentinis de omnibus discordiis.

quas habent cum pontremolensibus et de toto quod

acquisiuerint a marchione estensi in lunexana ad

faciendum datum, et finem quibuscumque. et qua-

htercumque placentini dixerint. recepto quod inde

dederunt. ita quod quantitas non excédât summam

nongentarum quindecim librarum imperialium. et

hec omnia iurauerunt dominus albertus. et conradus

attendere. et obseruare. et quod facient dominum

с guillielmum similiter iurare. et quod hec facient.

et attendent, si deus eos adiuuet. et sancta euan-

gelia. et addiderunt iuramento. quod facient de suis

hominibus iurare quot et quos placentini. et me

diolanenses dixerint. consequenter mediolanenses.

et placentini debent adiuuare marchiones contra

papienses. et parmenses. et ceteros aduersarios.

quos eorum iussu. et consilio guerram inceperint.

et fecerint cum eis. uel sine eis. et si locum, aut

uillam propter earn guerram amiserint adiuuabunt

eam recuperare nec pacem facient. in qua mar

chiones non assumantur. recuperatis captiuis. et

uillis. et locis. quos propter illam guerram amittent.

et in his omnibus saluum sit omne pactum, quod

placentini cum domino monruello. et domino alberto

(l fecerunt. et omnes ille pactiones intemerate seruen-

tur sicuti instrumento ab alberto cressi notario facto

continetur. hec attendent saluis sacramentis pontre-

moli. et quidquid additum fuerit in concordia om

nium marchionum. uel solius domini alberti. et me

diolanensium. et placentinorum id totum obseruare

teneantur. et predictus conradus de alberio iurauit

hec omnia attendere. et obseruare. et quod faciet

potestatem mediolani. et consilium iurare totum hoc

ut supra legitur obseruare. et ioannes de maloamena

iurauit. quod sic attendet. et quod ita faciet iurare

dominum iacobum. et eos. qui secum placentinam

rempublicam administrant, et consilium placentie.

et rogerius de sarturano. et lotharius isti iurauerunt.

quod sic attendent, et quod operam. et consilium
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dabunt. ut predict! et dominus iacobus et consilium a

placentinum sic iurent. et continuo felegerius. et

guizardus de meleto. et gerardus de meleto. et

bernardus de meleto. et bernardus portonarius iu-

rauerunt. quod consilium, et adiutorium marchioni-

bus dabunt ad obseruandum et adimplendum hec

omnia, et quod ipsi pro se sic attendent, et gerar

dus de sancta malgarita iurauit. quod operam. et

consilium marchionibus dabit. ut sic obseruent. et

quod ipse contra non ueniet. et ita de hoc instru

mento fieri rogauerunt.

Ego bonus ioannes de ualdetario sacri palatii no-

tarius huic interiui. et rogatus scripsi.

( MDCCVIII )

Diploma di Federico i. re di Sicilia con cui con

cede in feudo al prevosto e capitolo di S. Lorenzo

di Genova una libbra doro, da percepirsi annual-

mente dal suo palazzo.

1200, in dicembre

suetudo regnantium eo magis sceptra clarificat eo